

Pargas stads allmänna förhandsröstningsställen under välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025

Stadsstyrelsen 02.12.2024 § 325
714/00.00.00/2024

Beredare

Beredningssekreterare Petra Öhman, tfn 040 488 6021
fornamn.efternamn@pargas.fi

Förhandsröstning i välfärdsområdes- och kommunalvalet ordnas 2-8 april 2025.

Stadsstyrelsen ska besluta om antalet och placeringen av de allmänna förhandsröstningsställena i kommunen. Stadsstyrelsen ska också besluta om öppettider och dagliga öppettider, som under vardagar ska vara inom tidsperioden 8.00 - 20.00 och under veckoslut 9.00 - 18.00. Uppgifter som gäller välfärdsområdes- och kommunalvalet ska vara införda i valdatasystemets basdatasystem senast kl. 12 fredagen den 24 januari 2025.

- Det måste finnas tillräckligt med förhandsröstningsställen så att väljarna kan rösta på förhand utan något större besvär.
- Förhandsröstningen bör ordnas på ställen som är lätta att hitta och som väljarna gärna kommer till. Även de som bor utanför tätorten ska ha goda möjligheter att rösta på förhand.
- Förhandsröstningsstället bör vara så neutralt som möjligt beträffande ideologiska och ekonomiska sammankopplingar och det måste vara en plats som alla röstberättigade har tillträde till.
- Tillgänglighet - rörelsehindrade ska ha god möjlighet att rösta på förhand.
- Det måste finnas tillräckligt med utrymme och tillräckligt många valförrättare. Röstningen måste kunna förrättas smidigt och tillförlitligt, dvs. med bevarande av valhemligheten, valfriheten och valfriden.

Förhandsröstningsställen i Pargas stad har varit stadshuset, Kommunalstugan i Nagu, Stabshuset-Gluggen i Korpo, Houtskärs områdeskontor och Snäckan i Iniö. Därtill har en förhandsröstningsdag hållits i Norrskata och en i Björkö i Houtskär. Förhandsröstning har också ordnats på förbindelsebåtarna på Nagu norra, södra och tvärgående rutt samt på Utörutten (en dag per rutt).

Från Nagu röstningsområde har kommit önskemål om utökade öppettider. Huvudförhandsröstningsställena i skärgårdsdelarna har haft öppet vardagar kl. 9-16 och lördag kl. 10-13, i stadshuset har öppethållningstiderna varit vardagar kl. 9-18 och lördag/söndag kl. 10-14.

Tidtabellerna för röstningen ombord på förbindelsebåtarna är ännu inte klara.

Bilaga

Förteckning över de allmänna förhandsröstningsställena och deras öppettider, välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025

Kompletterande material

Justitieministeriets brev VN/17690/2024: Välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025: Bestämmande av röstningsställena och meddelande av deras uppgifter, användning av valdatasystemet, valmaterial och övrig information om val

Föredragande

Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att de allmänna förhandsröstningsställena i Pargas stad är de förhandsröstningsställen som framgår av den bifogade förteckningen, och beslutar godkänna de i förteckningen presenterade öppettiderna och dagliga öppettiderna.

Öppethållningstiderna på förhandsröstningsstället i Nagu förlängs till kl. 18.00 under två av förhandsröstningsdagarna (fredag och tisdag).

Stadsstyrelsen befullmäktigar centralvalnämndens sekreterare att komplettera förteckningen med tidtabellerna för röstningen på förbindelsebåtarna, då de blir klara.

Beslut

Ledamot Regina Koskinen föreslog remiss av ärendet för att utreda kvällsöppethållningstider även i övriga skärgården.
Ledamot Kaj-Johan Karlsson understödde remissförslaget.

Stadsstyrelsen godkände remiss av ärendet enhälligt.

Delgivning

Centralvalnämnden, Patrik Söderblom, Joakim Enckell, Marjut Liukkonen, informationssekreterarna
